
PROČ?
JAK?
KDY?

NA ERASMUS!



Ondra pracuje na Oddělení
mezinárodních vztahů rektorátu
(IRO) a je především první tváří pro
přijíždějící studenty ze zahraniční.

Jaké pocity má, s čím se vyrovnává
a co potřebuje zahraniční student,
zná nejen ze svého pobytu
v Dánsku, kde byl v rámci programu
Erasmus+, ale i z letní školy
na Indonéském ostrově Sumatra.

Celý projekt CZUgoAbroad se zrodil
v jeho hlavě a hlodal tak dlouho, až
se na podzim 2020 stal realitou.

Petra se po státnicích
na Ekonomické univerzitě
v Bratislavě, rozhodla využít
možností programu Erasmus+ a
vyjet na absolventskou stáž.

Není to náhoda, že si vybrala pro
svou stáž Oddělení mezinárodních
vztahů (IRO). Během svého studia
strávila 9 měsíců v zahraničí a to
na různých výjezdech v tak
rozličných zemích jako Čína,
Německo, Rakousko a Rusko.

Kromě tvorby příspěvků, se Petra
svými nápady podílí na rozvoji
celého projektu.



Projekt ČZU goABROAD

V říjnu 2020 se na České zemědělské univerzitě v Praze zrodil

unikátní projekt s názvem ČZU goABROAD.

Poslání tohoto projektu je jednoznačné - zvýšit celkovou

informovanost o zahraničních pobytech a motivovat studenty

k výjezdu do zahraničí.

Pokud také hledáte svůj poklad, nebo něco, co by vám pomohlo

najít směr ve vlastním životě, zkuste to najít na zahraničním

pobytu. Roztáhněte křídla a nebojte se zamířit vpřed.

Někdy je těžké udělat ve svém životě velký krok. Výměnný pobyt

jím nepochybně je, ale v konečném důsledku platí, že litovat

budeme jen toho, co jsme nezkusili, přestože jsme měli

možnost.

Vysokoškolské studium je jedinečným obdobím v životě

mladého člověka a je jako stvořené pro nové věci a nové životní

výzvy.

Vyjeďte do zahraničí a poznejte vše důležité, hlavně sebe.



CO JE TO ERASMUS+?

výměnný program pro studenty nejen Evropské unie

pracovní stáž

traineeship

studijní pobyt

student mobility 

vyjet může každý STUDENT
od 2. ročníka

bakalářského studia

vyjet může každý STUDENT
nebo

ABSOLVENT



ERASMUS+ BALÍČEK

BAKALÁŘSKÝ

MAGISTERSKÝ

DOKTORSKÝ

12 MĚSÍCŮ
S FINANCOVÁNÍM
NA KAŽDÉM STUPNI STUDIA



STUDIJNÍ POBYT

338 PARTNERSKÝCH UNIVERZIT 

32 EVROPSKÝCH ZEMÍ

MINIMÁLNĚ 3 MĚSÍCE

STIPENDIUM DO 519 EUR 

≈ 13 740 CZK/MĚSÍČNĚ



KDO A KDY? 

každý STUDENT

2x ročně výběrové řízení,
na které se můžete hlásit

už v prváku

vyjet se dá už  
od 2. ročníku bakaláře



KAM SE DÁ VYJET?

V první skupině se nachází země, u kterých se předpokládá, že mají

nejvyšší životní náklady.



KAM SE DÁ VYJET?

Pro země druhé skupiny je přiřazeno stipendium stejné výše jak

pro skupinu první, avšak životní náklady mohou být nižší.



KAM SE DÁ VYJET?

Do třetí skupiny se řadí země s nižšími životními náklady, z tohoto

důvodu je nižší i výše stipendia.



JAK SE PŘIHLÁSIT?



PRACOVNÍ STÁŽ

ORGANIZACE, SDRUŽENÍ, UNIVERZITY, 

FIRMY, NEZISKOVKY, NEVLÁDKY ATP.

32 EVROPSKÝCH ZEMÍ

MINIMÁLNĚ 2 MĚSÍCE

STIPENDIUM DO 699 EUR 

≈ 18 500 CZK/MĚSÍČNĚ



KDO A KDY? 

každý STUDENT
nebo 

ABSOLVENT

vyjet se dá 
kdykoliv



KAM SE DÁ VYJET?

V první skupině se nachází země, u kterých se předpokládá, že mají

nejvyšší životní náklady.



KAM SE DÁ VYJET?

Pro země druhé skupiny je přiřazeno stipendium stejné výše jako

pro skupinu první, avšak životní náklady mohou být nižší.



KAM SE DÁ VYJET?

Do třetí skupiny se řadí země s nižšími životními náklady, z tohoto

důvodu je nižší i výše stipendia.



JAK SE PŘIHLÁSIT?



PŘIJÍMAJÍCÍ ORGANIZACE

NEBO KONTAKTUJTE ORGANIZACE 

SAMOSTATNĚ E-MAILEM

JAK SI NAJÍT PŘIJÍMAJÍCÍ ORGANIZACI 

V ZAHRANIČÍ?

HLEDEJTE NA PORTÁLECH

Erasmusintern Europlacement Praxisnetwork



UŽITEČNÉ RADY

NEMÁTE ZKUŠENOSTI S PSANÍM E-MAILŮ

V ANGLIČTINĚ?

VYTVOŘILI JSME PRO VÁS VZORY

ZAJÍMÁ VÁS, KDE STÁŽOVALI STUDENTI ČZU 

V MINULOSTI?

NECHTE SE INSPIROVAT TÍMTO SEZNAMEM



PŘIHLAŠOVÁNÍ

KDY JE MOŽNÉ PODAT SI PŘIHLÁŠKU?

DEADLINY NEMÁME!

PŘIHLÁSIT SE MŮŽETE KDYKOLIV

Pokud chcete vyjet na pracovní stáž jako

ABSOLVENT,
je potřebné přihlásit se

na fakultním Oddělení mezinárodních vztahů

ještě před ukončením studia!



CIZÍ JAZYK

ANGLIČTINA B1/B2 
• většina univerzit nevyžaduje jazykový cerBfikát •
• před výjezdem lze absolvovat jazykový kurz •

MOŽNOST JINÉHO JAZYKA
• například je možné studovat v Německu německy, 

ve Španělsku španělsky, nebo jazyky výuky kombinovat •



DŮVODY PROČ VYJET

NEZÁVISLOST

ZLEPŠENÍ ANGLIČTINY

PŘÁTELÉ Z CELÉHO SVĚTA

ŽIVOTOPIS

CESTOVÁNÍ

MEZINÁRODNÍ VZDĚLÁNÍ

ROZŠÍŘENÍ OBZORŮ

VZPOMÍNKY NA CELÝ ŽIVOT



Naše studentka Klára strávila celý semestr na partnerské

univerzitě ve švédském městě Uppsala. Nemějte strach zkusit

něco nového a odlišného! Ani Klára se nebála a právě

výměnný pobyt jí otevřel oči.



Říkáte si, že byste taky chtěli získat podobné zkušenosti

ze zahraničí jako náš student Vojtěch, ale máte obavy? Jenom

díky tomu, že překonáte strach, dostanete možnost potkat

nové lidi a poznat sami sebe.



Kateřina se po ukončení svého studia rozhodla

vyjet na absolventskou stáž do Německa! V průběhu své

stáže se aktivně podílela na mezinárodních projektech

a ve volném čase si užila kouzlo poloprázdného Berlína.



Andrea říká, že Erasmus ve Finsku jí pomohl dospět. Toto je

důkazem toho, že vyjít z komfortní zóny se opravdu vyplatí.

Studium na univerzitě z vás dělá odborníka. Výměnný pobyt

v zahraničí z vás dělá samostatnou a průbojnou osobnost.



Itálie na Honzu zapůsobila podobně jako snad na všechny její

návštěvníky. Ona magická kombinace skvělého jídla,

příjemného počasí, nádherných památek a dechberoucí

krajiny, je jednoduše řečeno neodolatelná.



Aruba, ostrov v Karibském moři, je jednou z konstitučních

zemí Nizozemského království. Martina zde absolvovala svou

pracovní stáž, čímž spojila příjemné s užitečným a zároveň

zvýšila kvalitu své závěrečné práce.



Pobyt v zahraničí v Lucii zanechal nejenom silné dojmy, ale

hlavně spoustu životních zkušeností. Díky výměnnému pobytu

můžete taky okusit něco nového a na několik měsíců

vypadnout ze stereotypu.



goABROAD PODCAST

POSLECHNĚTE SI NEJEN PŘÍBĚHY STUDENTŮ

NA SPOTIFY NEBO APPLE PODCASTS






